STM-DIDOC-LEGIS

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

A TO NORMATIVO N!! 66 DE 29 DE ABRCL DE 2002.

O DOUTOR OLYMPlO PER EIRA DA SlLVA J1JNIOR, MlNlSTRO
PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MfLITAR,

USANDO das atribuições que Lhe são conferidas pelo artigo 6°, inciso XXV, do
Regimento Interno,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, inciso Il, da Lei nº 8 237, de 30 SEI
9 1, e observada a pertinente área consignada no Decreto nº 96. 41 L de 25 JUL 88. e

CONSIDERANDO a decisão unânime proferida pelo Conselho de Administração,
na Sª Sessão Ex'traordinária, ocorrida em 06 AGO 01, referente a extensão da concessão de etapas de
alimentação aos militares postos à disposição dos Juízos de lª lnstância desta Justiça Castrense,

RESOLVE

Art. 1° - Fixar em 20 (vinte) , mensalmente, as etapas de a/imentaçtio para os
mili tares postos à disposição da Justiça Militar da União, respeitados os vaJores previstos para os tipos 1,
U e III do Anexo ill, da Portaria nº 6.658/SC-5, do Estado-Maior das Forças Amladas, publicada no
Diário Oficial de 30 DEZ 94

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 1° F , re oga do-se o Ato Nonnativo nº 40, de 09 AGO 01

.... ETOR!A DE PESSOAL
l ' B L lCAÇAO

020 de 05/03102

Revogado pelo Ato Normativo nº 130/2003

https://www2.stm.jus.br/sislegis/index.php/ctrl_publico_pdf/visualizar/15365-ATN-000130_02-12-2003_STM_0.pdf